\*\*) Loco cit. pag. 85.

\*\*\*) Amoenit. Academ. Vol. I. pag. 348. Vol. VI. pag. 5.

\*\*\*\*) Müller loco cit. pag. 74.

aqua servavit. Tertio die, in hisce globulis animadvertisit languidum quendam motum, qui sequenti die magis distinctus apparuit, et circularis. Concludit exinde has parvas moleculas materiales, quas pro seminalibus habuit globulis, vera esse animalcula, et post duos dies per lentem vidit aquam infinita animalculorum copia, ab imo ad summam superficiem, repletam. Pellucida erant animalcula, et motitabantur instar ranularum, aut parvarum anguillarum, mirabili celeritate, quae hos globulos arripere, et cum impetu hinc et inde protrudere videbantur. Globuli isti vera fuerunt semina, sic dicta, agaricorum, quos cum accuratius observaret *Wilkius*, vidit plures horum congregari, et glomerulos formare, e quibus tenerae quaedam protrudebantur fibrillae, radices referentes.

Observationes hae, e Novellis publicis, *Altonae editis*, haustae, suspectae sunt fidei; cum notum sit, quam fallaces saepe sint relationes, tam de politicis, quam physicis rebus, in his Novellis contentae: si autem sint verae, et accurate descriptae, de illis idem valet, quod circa experimentum *Münchhausenum* supra allatum est. De caetero abs re non erit heic adferre monitum saepe laudati N. Müller: *Man kan ikke vaere langsom nok i at bedömma vilje synet under Mikroskopet; ofte seer et wövet eller traettet Oeye svaevende Traader og fine Rör, som ikke ere til uden for summe; ikke fielden forestiller det paa Vandens flydende, eller paa Skiven nedfunkent Fug et flags Spind og hule Traevler; og tit ligne de taet ved hverandre roelig liggende minste Infusions-Dyr et Netformig Væv* \*).

### §. VI.

Praeter haec argumenta ex experientia petita, alia etiam afferit Cel. *Weisius*, ex proprietatibus quibusdam Fungorum, a natura vegetabilium, ut illi quidem videtur, abludentibus. Horum primum ei est, quod fungis deficit praecipua illa, ac omni vegetabili propria et characteristica nota, fructificatio nempe et vera semina.

Miror sane *Weisum* haec afferere, nulla mentione facta Observationum MICHELII \*\*) et GLEDITSCHII \*\*), qui stamina in quibusdam Fungis viderunt, Michelium bonum et accuratum fuisse Observatorem fatentur Botanici, adeoque non sicco, ut ajunt, pede praetereunda erant ejus observata; et si vel haec dubia fuerint *Weisio*, hoc tamen argumentum ad Fungos jure civitatis in regno vegetabili privandos nihil facit, cum ipse fateatur partes fructificationis Algarum nobis adhuc (in plurimis saltem speciebus) valde ignotas esse-\*\*\*)\*, et Algas

C c 2

tamen

\*) Müller I. cit. p. 78.

\*\*) P. A. Michelii Nova Plant. Genera, p. 121. 126. 133.

\*\*\*) J. G. Gleditsch Methodus Fungorum, p. 62. et 81.

\*\*\*\*) Weis Plantae Cryptog. Flor. Gotting. p. 9.

tamen in numero plantarum cryptogamicarum retinet. Quid? quod SAM. GOTTL. GMELIN omnino neget universalitatem canonis, omnia viva ex ovo, a mare foecundato, generari, et Fucos absque praevia foecundatione propagari contendat \*).

§. VII.

Alterum argumentum, quo Fungorum e regno vegetabili exclusionem confirmare vult Weisius, est celerrimum incrementum eorum, quippe una saepe nocte ad miram magnitudinem pervenientium, et subitanum eorum exitium, omnino absimile a vegetabilibus.

Omnes fungi cito quidem non crescunt, sed hoc maxime dicendum de *Agaricis*, quoru[m] texture cum sit spongiosa, et parum soliditatis habeant, mirum non est, quod celerrime accrescant in iustam magnitudinem, praeferentim cum non inveniantur nisi co anni tempore, et illis locis, ubi in copia adsit humidum, quod magnam partem eorū substantiae efficit.

§. VIII.

Ulterius afferit obseruatū vulgare plebejorum et rusticorum hominū, qui *Phallos esculentos* legunt, se sequenti anno, vel non, vel raro tantum in eodem loco invenire novos *Phallos*, in quo praecedenti anno permultos legerunt. Commemorat etiam Weisius se, ubi magnam copiam vidi Fungorum, altero anno, cum eodem mense investigaret haec loca, certo vestigio designata, ne unicum invenisse Fungum, quamvis naturalis conditio loci, ratione humiditatis et umbrae, ne tantillum mutata fuerit. De his duabus observationibus tale fert judicium: hujus facti rationem reddere impossibile mihi videtur, si fungos pro civibus vegetabilis regni habere velim, quippe hoc modo omnino a natura his propria degenerantes, quae tamen facilis erit comprehensu, si ponamus Fungos ab animalibus fingi, quibus tantum non omnibus competit haec qualitas, sese ab uno in alium locum movendi.

Quod ad priorem observationem adtinet, crederem, etiam si Fungi vegetabilibus adnumerentur, hanc posse explicari; nimur si rusticū lucri causa omnes *Phallos*, in loco quodam inventos, decerpant, nullis relictis, qui semina spargere possint, non mirum, annua haec vegetabilia, sequenti anno, in eodem loco desiderari; nec exspectandum, quod *Phallorum* collectores plebeji magis folliciti sint de eorum propagatione, quam pescatores vulgo sunt de piscium, cum maxime iis infidias struant tempore, quo ovis pleni sunt, et dein querantur de piscium copia minuta. In posteriori obseruatione, quod maximi facile momenti